ferre videbis condēdi. Nā si parū tostum ac robustum collectum sit calidum conditum: inimica nasci necesse est. In tritico maxime crescunt animalia quoniam spissitate sua concalescit & furfure cras-  
so pascitur. Tenuior ordeō palea, exilis & legumimi ideo non ge-  
nerant. Faba crassioribus tunicis operis, ob hoc feruerat. Quidam  
diuturnitatis gratia aspergunt calchidica aut cariothica creta aut  
etiam absinthio. Nec fere condita in spica ledunt. Utilissime ta-  
men in scrobibus seruant, vt in tracia, hispania, & africā. Ante  
omnia vt siccō solo fiant curātur. Mox vt palea susternat. Preterea  
cum spica sua conduntur. Ita frumenta si nullus spūs penetrerit: cer-  
tum est nichil maleficum nasci. Varro auctor est triticū sic conditū  
durare annis, l. milium vero centum. Fabam & leguminā in olea-  
riis cadis oblita cinere longo tempore seruari. Idem fabam pirri re-  
gis tempore in quodā specu ambracie: vsq; ad piraticē durasse cir-  
citer, c. xx. annis. Ciceri tñ nulle bestiole in horreis nascunt. Sūt  
qui vrcēs cinere substratis & illitis acetū habentibus leguminū  
aceruos superiugērānt: ita non nasci maleficia credentes. Alii qui  
in salſamentaris cadis gypso ſiliuant. Breuiflma obſertatio qd  
viciis carere velis: interlunio legere. Quare plurimū refert conde-  
re quis velit an vendere. Crescēte enī luna frumenta grandescunt.

Ca. xxxi. De vindemia.

Vuam calidam ne legitō, hoc est in eius ſiccitate, ac niſi imber in-  
teruenerit. Ac ne legitō rorulentam, hoc eſt ſi ros nocturnus fuerit.  
Nec prius q̄ ſole diſcutiatur vindemiare incipito. Cum ad palni-  
tem pampinus prōcubere ceperit aut cum exēpto acino ex densita-  
te interuallū nō compleri apparuerit: acium non augeri. Acino  
plurimum refert ſi contingat celiētē luna vindemiare. Hec & po-  
ma colligendi tps & obſeruatio cum aliquod maturitate non tem-  
peſate deciderit, hoc & feces exprimēndi. Hoc tempore defruſuz  
coquendū ſilente luna noctu, aut ſi interdiu plena. Ceteris die-  
bus aut ante exortū lune, aut post occasum. Nec de nouella vite  
aut palustri, nec niſi e matura vua. Nec niſi e foliis depumadū  
quia ſi ligno contingatur vas: aduſtum ac fumosum fieti putant.

Ca. xxxii. de lunari ratio-  
ne que ſecundum eam fie-  
ri debent.

Omnia que ceduntur, tunditur, carpuntur: innocentius  
decreſcente luna q̄ crescente fiunt. Stercus niſi decreſcen-  
te luna ne tangito, maxime autem inter menstrua dimidiq; ster-  
corato. Verres iuencos arietes hedos decreſcente luna ca-